令和元年 12 月 3 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
問い合わせ先
常 務 執 行 役 員 企 画 開 発 本 部 長

塩 野  勝
電話 06‐6766‐3333

四国中央市との官民協働事業『四国中央市暮らしの便利帳』発刊のお知らせ

―― 行政情報誌統一ブランド『わが街事典』 ――

株式会社サイネックスは、愛媛県四国中央市（篠原実市長）と『四国中央市暮らし

の便利帳』を共同発行いたしましたので、お知らせします。また、本発刊にて『わが

街事典』共同発行自治体数は915、累計発行版数は1,682となります。

News Release

四国中央市

篠 原  実 市長

（令和元年 11月 29日 四国中央市役所にて）

当社取締役執行役員西日本営業本部長

雲林院  英 幸

・『四国中央市暮らしの便利帳』の共同発行について

四国中央市とは、令和元年6月10日付にて、官民協働の精神に基づき、住民サービスの向上およ

び地域社会への貢献をはかるため、『四国中央市暮らしの便利帳』を共同発行する旨合意しており

ますが、今般、次のとおり発刊するにいたりました。この便利帳は、8月にオープンした四国中央

市市民文化ホール「しこちゅ～ホール」の開館をはじめ、13年連続で日本一の生産量を誇る紙の

まちとして同市を紹介。愛媛県立三島高校書道部のアイデアで始まった「書道パフォーマンス甲

子園」や、高速道路を使えば四国各県の県庁所在地へ１時間以内というアクセスの良さから発展

する同市の行政や防災情報、生活ガイド等を掲載し、総合地域情報誌として発行いたします。

以 上

発    行：四国中央市・株式会社サイネックス

タイトル：『四国中央市暮らしの便利帳』

発行年月：令和元年 12 月

発行部数：42,000 部

内  容：行政情報

四国中央市ガイド

生活ガイド

企業広告等

行政情報誌統一ブランド『わが街事典』

地方自治体との官民協働事業として発行を進めておりま

す『市民便利帳』等行政情報誌の名称は、共同発行する

自治体によりさまざまですが、統一ブランド『わが街事典』

と命名し、地域を結ぶコミュニティメディアとしての位置付

けを明確にしております。

地地方方創創生生ののププララッットトフフォォーームムへへ

http://www.scinex.co.jp